

NOTICE INVITING TENDER (NIT)

NHPC LIMITED
(A Government of India Enterprise)
Regd. Office: NHPC Office Complex, Sector-33, Faridabad-121003 (Haryana)

Notice Inviting (Open) E-Tender (NIT) -Web Notice
(Domestic Open Competitive Bidding)

On-line bids (e-tender) with e-Reverse Auction (e-RA) are invited in single stage- two part bidding basis i.e. Technical-bid and Financial Bid for and on behalf of NHPC Limited (A Govt. of India Enterprise) from eligible Sole Domestic Bidders for “**Design, Manufacturing/ Fabrication, Supply, Transportation, Erection and Commissioning of One no. Trash Rack Cleaning Machine in Place of Damaged TRCM cum Gantry Crane for Teesta-V Power Station (Dam Site, Dikchu)**” on Open Tender Basis.

1. Brief Details & Critical Dates of Tender:

1.1 The complete bid/ tender document can be viewed and downloaded from **GeM Portal <https://gem.gov.in>**. The brief details of the tender are as under:

Sl. No.	Item	Description
i)	Nature of Bid Process	Custom Bid for Supply on GeM Portal
ii)	Name of work	Design, Manufacturing/ Fabrication, Supply, Transportation, Erection and Commissioning of One no. Trash Rack Cleaning Machine in Place of Damaged TRCM cum Gantry Crane for Teesta-V Power Station (Dam Site, Dikchu).
iii)	BID No.	GEM/2025/B/6249477
iv)	Tender Specification No.	NH/CCW/CC-III/CO-390/PR11124/298
v)	Estimated Cost	₹ 13,04,37,806/- (Rupees Thirteen Crores Four Lakhs Thirty seven thousand Eight Hundred & Six Only)
vi)	Bid Life Cycle (From Publish Date)	90 Days
vii)	EMD (Bid Security)	₹ 26,09,000/- (Rupees Twenty Six Lacs Nine Thousand Only)
viii)	Completion Period / Schedule	18 months
ix)	Bid Offer Validity (from end date)	120 days

x)	GeM Bid Issuing Authority	General Manager (CC-III), Contracts (Civil) Division, 2 nd Floor, Jyoti Sadan, NHPC Office Complex, Sector-33, Faridabad-121003 (Haryana), E-mail: contcivil3-co@nhpc.nic.in
xi)	Venue of Bid Opening	O/o General Manager (CC-III) Contracts (Civil) Division, 2 nd Floor, Jyoti Sadan, NHPC Office Complex, Sector-33, Faridabad-121003 (Haryana).

1.2 The critical dates of tender are as under:

Sl. No.	Particulars	Date & Time
i)	Bid Publishing date	20.05.2025
ii)	Bid Start Date/Time	20.05.2025 (15:00 Hrs.)
iii)	Bid End Date/Time	17.06.2025 (15:00 Hrs.)
iv)	Dead line for receipt of Hard Copies & other documents in sealed envelopes (Offline submissions)	19.06.2025 (15:00 Hrs.)
v)	Bid Opening Date/ Time (Technical-bid)	19.06.2025 (15:30 Hrs.)
vi)	Price bid/ Financial Bid Opening Date	Date & time to be intimated later to the bidders whose Techno-Commercial bids will be found responsive

2. For more details on submission, opening, evaluation etc. of the bid, Instruction to Bidders (ITB) of the tender document can be referred.

For & on behalf of NHPC Ltd.

General Manager (CC-III),
Contracts (Civil) Division,
2nd Floor, Jyoti Sadan, NHPC Office Complex,
Sector-33, Faridabad-121003 (Haryana),
Tele # 0129-2588720
E-mail: contcivil3-co@nhpc.nic.in

एनएचपीसी लिमिटेड
(भारत सरकार का उद्यम)

पंजीकृत कार्यालय: एनएचपीसी कार्यालय परिसर, सेक्टर-33, फरीदाबाद-121003 (हरियाणा)

(खुली) ई-निविदा (एनआईटी) आमंत्रण सूचना - वेब सूचना

(घरेलू खुली प्रतिस्पर्धी बोली)

एनएचपीसी लिमिटेड (भारत सरकार का उद्यम) की ओर से “तीस्ता-V पावर स्टेशन (बांध स्थल, डिकचू) के लिए क्षतिग्रस्त टीआरसीएम सह गैन्ट्री क्रेन के स्थान पर एक ट्रैश रैक क्लीनिंग मशीन की डिजाइन, विनिर्माण/फैब्रिकेशन, आपूर्ति, परिवहन, इरेक्शन और कमीशनिंग” के लिए खुली निविदा के आधार पर पात्र एकल घरेलू बोलीदाताओं से एकल चरण-दो भाग बोली के आधार पर अर्थात तकनीकी-बोली और वित्तीय बोली में ई-रिवर्स ऑक्शन (ई-आरए) के साथ ऑनलाइन बोलियां (ई - निविदा) आमंत्रित की जाती हैं।

1. निविदा का संक्षिप्त विवरण एवं महत्वपूर्ण तिथियां:

1.1 जीईएम पोर्टल <https://gem.gov.in> से संपूर्ण बोली/निविदा दस्तावेज का अवलोकन और इसे डाउनलोड किया जा सकता है। निविदा का संक्षिप्त विवरण निम्नानुसार है:

क्र. सं.	मद	विवरण
i)	बोली प्रक्रिया की प्रकृति	जीईएम पोर्टल पर आपूर्ति के लिए कस्टम बोली
ii)	कार्य का नाम	“तीस्ता-V पावर स्टेशन (बांध स्थल, डिकचू) के लिए क्षतिग्रस्त टीआरसीएम सह गैन्ट्री क्रेन के स्थान पर एक ट्रैश रैक क्लीनिंग मशीन की डिजाइन, विनिर्माण/फैब्रिकेशन, आपूर्ति, परिवहन, इरेक्शन और कमीशनिंग”
iii)	बोली सं.	जीईएम/2025/बी/6249477
iv)	निविदा विनिर्देश सं.	एनएच/सीसीडब्ल्यू/सीसी-III/सीओ-390/पीआर11124/298
v)	अनुमानित लागत	13,04,37,806 /- रुपए (तेरह करोड़ चार लाख सैंतीस हजार आठ सौ छह रुपए मात्र)
vi)	बोली जीवन चक्र (बिड लाइफ साइकिल) (प्रकाशन तिथि से)	90 दिन
vii)	ईएमडी (बोली प्रतिभूति)	26,09,000/- रुपए (रुपये छब्बीस लाख नौ हजार मात्र)
viii)	समापन अवधि / अनुसूची	18 माह
ix)	बोली प्रस्ताव वैधता (अंतिम तिथि से)	120 दिन

x)	जीईएम बोली जारी करने वाला प्राधिकारी	महाप्रबंधक (सीसी-III), संविदा (सिविल) विभाग, द्वितीय तल, ज्योति सदन, एनएचपीसी कार्यालय परिसर, सेक्टर-33, फरीदाबाद-121003 (हरियाणा), ई-मेल: contcivil3-co@nhpc.nic.in
xi)	बोली खोलने का स्थान	महाप्रबंधक कार्यालय (सीसी-III) संविदा (सिविल) विभाग, द्वितीय तल, ज्योति सदन, एनएचपीसी कार्यालय परिसर, सेक्टर-33, फरीदाबाद-121003 (हरियाणा)

1.2 निविदा की महत्वपूर्ण तिथियां निम्नानुसार हैं:

क्र. सं.	विवरण	दिनांक समय
i)	बोली प्रकाशन की तारीख	20.05.2025
ii)	बोली आरंभ करने की तारीख /समय	20.05.2025 (15: 00 बजे)
iii)	बोली समाप्ति की तारीख/समय	17.06.2025 (15 : 00 बजे)
iv)	सीलबंद लिफाफों में हार्ड कॉपी और अन्य दस्तावेज प्राप्त करने की अंतिम तारीख (ऑफलाइन सबमिशन)	19.06.2025 (15:00 बजे)
v)	बोली खोलने की तारीख/ समय (तकनीकी बोली)	19.06.2025 (15 : 30 बजे)
vi)	मूल्य बोली / वित्तीय बोली खोलने की तारीख	उन बोलीदाताओं को तारीख और समय बाद में सूचित किया जाएगा जिनकी तकनीकी-वाणिज्यिक बोलियां उत्तरदायी (रिसपॉन्सिव) पाई जाएंगी

2. बोली प्रस्तुत करने, खोलने, मूल्यांकन आदि के बारे में अधिक जानकारी के लिए निविदा दस्तावेज के बोलीदाताओं के लिए विनिर्देश (आईटीबी) का संदर्भ लिया जा सकता है।

एनएचपीसी लिमिटेड के लिए और उनकी ओर से
महाप्रबंधक (सीसी- III),
संविदा (सिविल) विभाग,
द्वितीय तल, ज्योति सदन , एनएचपीसी कार्यालय परिसर,
सेक्टर-33, फरीदाबाद-121003 (हरियाणा),
टेलीफोन# 0129- 2588720
ई-मेल: contcivil3-co@nhpc.nic.in